
UCHWAŁA NR XII/87/2015
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 22 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2015r., 
poz. 1515), art. 4¹ ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015r., poz. 1286 ) i art.10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012r., poz. 124 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii, zwany dalej Programem, na rok 2016 dla Gminy Lubrza.

I. Postanowienia ogólne Problem uzależnienia od alkoholu mimo podejmowanych od wielu lat działań 
mających na celu zwiększenie świadomości społecznej na temat konsekwencji jego nadużywania oraz 
dostępność do świadczeń terapeutycznych, związanych z leczeniem uzależnień, stale utrzymuje tendencje 
wzrostową. Problem ten jest znaczący zarówno w skali lokalnej, regionalnej, jak i również całego kraju. 
Uzależnienie od alkoholu jest postępującą i śmiertelną chorobą psychospołeczną. Niezależnie od skali, a 
także jakości podejmowanych działań, problem alkoholowy był, jest i będzie przyczyną wielu negatywnych 
zjawisk, zachodzących w różnych obszarach życia społecznego, ekonomicznego, ale przede wszystkim 
będzie zawsze wielką tragedią zarówno każdej osoby uzależnionej, jak i jej współuzależnionej rodziny. 
Piętno, jakie problem ten wywiera na dzieciach i ich dalszym życiu, jest bardzo silne. Dlatego też, należy 
wprowadzać w życie dobrą profilaktykę, która jest najskuteczniejszym i najtańszym, a równocześnie 
najbardziej humanitarnym sposobem rozwiązywania uzależnień wśród młodzieży. Aby profilaktyka była 
skuteczna wymagany jest solidaryzm dorosłych tj. rodziców, nauczycieli, duchowieństwa, Policji. 
Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii 
należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, uchwalanego corocznie przez radę 
gminy. Gminny program jest kontynuacją wielu działań zainicjowanych w latach ubiegłych. W 
szczególności zadania te obejmują:

1. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomania, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.

3. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i 
narkotyków.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii.

5. Współpraca z instytucjami i organizacjami zajmującymi się edukacją, profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych, narkomanią i przemocą.

II. Zadania zmierzające do osiągnięcia celów Programu

1. Skuteczne prowadzenie utworzonego w 2015r. Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków, współuzależnionych oraz ofiar przemocy w rodzinie przy świetlicy socjoterapeutycznej 
w Lubrzy.

2. Udzielanie kompleksowej pomocy osobom uzależnionym od alkoholu i innych środków 
psychoaktywnych.

3. Przyjmowanie zgłoszeń w przypadkach wystąpienia problemu nadużywania alkoholu powodującego 
rozkład życia rodzinnego, demoralizacja nieletnich, zakłócanie spokoju i porządku publicznego.

Id: ECA1DA7E-3901-4899-BF36-E3C630831B4D. Podpisany Strona 1



4. Prowadzenie rozmów interwencyjno – motywujących  z osobami , wobec których zaistnieje podejrzenie 
o nadużywanie alkoholu i wstępne motywowanie do podjęcia terapii odwykowej.

5. Wykonywanie czynności zmierzających do zdiagnozowania stopnia uzależnienia poprzez sporządzenie 
przez lekarzy biegłych  opinii psychiatryczno-psychologicznej.

6. Przygotowanie dokumentacji związanej  z postępowaniem sądowym.

7. Składanie wniosków o wszczęcie postępowania o nałożenie obowiązku leczenia odwykowego do 
właściwego sądu rejonowego.

8. Kontynuacja działalności i finansowanie bieżącej działalności świetlic socjoterapeutycznych.

9. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży w ramach 
świetlic środowiskowych.

10. Angażowanie w różnego rodzaju aktywność profilaktyczną młodzieży i rodziców, w tym między 
innymi organizacja imprez okolicznościowych, wycieczek rekreacyjno-krajoznawczych, konkursów, imprez 
sportowych.

11. Realizacja działalności profilaktycznej w szkołach poprzez zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu 
do programów edukacyjnych i profilaktycznych, koncertów, pogadanek  promujących wartościowy i zdrowy 
styl życia bez alkoholu, narkotyków i innych środków odurzających.

12. Prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci i młodzieży z rodzin w których występuje problem 
alkoholowy, uczestniczących w zajęciach prowadzonych w świetlicach socjoterapeutycznych.

13. Organizowanie i finansowanie obozów / kolonii oraz innych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży 
ze środowisk zagrożonych alkoholizmem i narkomanią.

14. Finansowanie i dofinansowywanie szkoleń oraz konferencji w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi 
i młodzieżą nauczycielom i pedagogom oraz innym grupom zawodowym, które z racji wykonywanych 
obowiązków służbowych podejmują działania na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i narkomanii.

15. Organizowanie profilaktycznej imprezy lokalnej pn.”Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Stop przemocy w 
szkole i w rodzinie” z udziałem dzieci, młodzieży i rodziców.

16. Organizowanie szkolnych i środowiskowych konkursów poświeconych profilaktyce uzależnień od 
alkoholu i narkotyków.

17. Podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczanie dostępności 
napojów alkoholowych oraz przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia.

18. Tworzenie możliwości uczestnictwa w alternatywnych formach spędzania wolnego czasu poprzez 
organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych, kulturalnych, różnorodnych kół zainteresowań, imprez 
sportowo-rekreacyjnych.

19. Zakup sprzętu sportowego dla jednostek i stowarzyszeń prowadzących zajęcia sportowe dla dzieci i 
młodzieży, jako wspieranie bazy niezbędnej dla realizacji poza lekcyjnych zajęć sportowych.

20. Wykorzystanie działań o charakterze profilaktycznym w ramach  godzin wychowawczych w szkołach.

21. Prowadzenie działań edukacyjnych poprzez zakup i rozpowszechnianie materiałów profilaktycznych, 
ulotek, broszur, plakatów w zakresie objętym Programem.

22. Przeprowadzenie badań związanych zwłaszcza z diagnozą zachowań problemowych (używaniem 
substancji psychoaktywnych podejmowanych przez młodzież).

23. Współpraca z Policją w celu zwiększenia kontroli trzeźwości osób nieletnich w trakcie dyskotek i 
imprez plenerowych.

24. Współpraca z Oddziałem Odwykowym Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i 
Psychicznie Chorych w Ciborzu w zakresie podejmowania i kontynuacji leczenia przez osoby uzależnione.

25. Organizacja i udział w spotkaniach z Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z terenu 
powiatu świebodzińskiego i innych  powiatów w celu wymiany doświadczeń.

Id: ECA1DA7E-3901-4899-BF36-E3C630831B4D. Podpisany Strona 2



III. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych : Za 
udział w każdym posiedzeniu komisji lub jednej kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
członkom komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 160 zł brutto oraz delegacja na samochód.

IV. Zakończenie Źródłem finansowania zadań Programu są środki pochodzące z opłat za korzystanie z 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wniesione przez podmioty gospodarcze. Za realizację, 
koordynację i wykonane Programu odpowiada Pełnomocnik Wójta ds. Uzależnień.

§ 2. Preliminarz finansowy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: ECA1DA7E-3901-4899-BF36-E3C630831B4D. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały nr XII/87/2015 

Rady Gmin Lubrza 

z dnia 22 grudnia 2015r. 

 
 

 

PRELIMINARZ 

Finansowy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2016. 

 

 

Lp. Wyszczególnienie Kwota 

1. Przeciwdziałanie narkomanii 2.000,00 

2. 
Wynagrodzenia bezosobowe w świetlicach, organizacja zajęć 

pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży (umowy zlecenia) 

 

58.296,00 

3. Składki na ubezpieczenie społeczne 5.100,00 

4. Składki na Fundusz Pracy 500,00 

5. Zakup materiałów i usług: art. biurowe, środki czystości, opał 10.000,00 

6. Zakup energii 15.000,00 

7. Zakup usług remontowych 4.500,00 

8. 
Zakup usług zdrowotnych: przebadanie osób w przedmiocie 

uzależnienia 
1.000,00 

9. 

Zakup usług pozostałych: programy profilaktyczne w szkołach, 

zakup półkolonii, organizacja imprezy profilaktycznej, 

prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych 

44.504,00 

10. Zakup usług dostępu do sieci internetowej 3.000,00 

11. Podróże służbowe krajowe 500,00 

12. Szkolenia członków GKRPA i innych grup zawodów 600,00 

13. 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: doposażenie 

placów zabaw 
15.000,00 

x Ogółem wydatki 160.000,00 

 

Id: ECA1DA7E-3901-4899-BF36-E3C630831B4D. Podpisany Strona 1




